
• 

Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  lo bĂ  vLS DQ2023

DISPOZITIE 
Referitor la: Aprobarea desfăşurării evenimentului „Zilele municipiului Slatina", organizat in 

perioada 30.06 — 02.07.2023, în Parcul Tineretului din municipiul Slatina, jud.Olt. 
Având in vedere: 

referatul Serviciului Cultură, Sport nr.  5-4 6-o  Qe  .2023; 
faptul că, In perioada 30.06 — 02.07.2023, în Parcul Tineretului din municipiul Slatina, 
Primăria municipiului Slatina i Consiliul Local al municipiului Slatina organizează 
evenimentul „Zilele municipiului Slatina", conform prevederilor H.C.L nr. 48/28.02.2023 
Referitoare la: aprobare Programe i Proiecte culturale, educative i manifestări sportive 
pe anul 2023, cu modificările şi completările ulterioare; 
avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei .2023, emis de Poliţia 
municipiului Slatina - Biroul poliţia Rutieră, Inregistrat la Primăria municipiului Slatina, sub 
nr. _ C4.2023; 
faptul că, Primăria municipiului Slatina şi Consiliul Local al Municipiului Slatina, prin S.C. 
Art Star Sound Master S.R.L. organizează evenimentul „Zilele municipiului Slatina" In 
Parcul Tineretului din strada Aleea Eroilor şi desfăşurarea acestuia constă in amenajarea cu 
spaţii pentru publicul spectator (in faţa scenei; 
faptul că se impune oprirea temporară a circulaţiei pe strada Aleea Eroilor din municipiul 
Slatina, Parcul Tineretului, in intervalul 29.06.2023, ora 08:00 — 03.07.2023, ora 17:00, cât 
şi eliberarea parcărilor din mijloc i cea adiacentă străzii Aleea Eroilor in intervalul 
29.06.2023, ora 08:00 — 03.07.2023, ora 17:00; 
prevederile art. 6, 7 şi 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 
publice, modificată şi completată de Legea nr.3 1/2004; 

in temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit. a) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit.b) din 
O.U.G. nr. 57/05.07.2019, privind Codul Administrativ, 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l. Se aprobă organizarea şi desfăşurarea evenimentului 1n 30.06-02.07.2023, organizat 
de Primăria municipiului Slatina şi Consiliul Local al municipiului Slatina 1n Parcul Tineretului 
de pe strada Aleea Eroilor din municipiul Slatina, prin operatorul economic S.C. Art Star Sound 
Master S.R.L. reprezentat de domnul Robert Băsescu - administrator. 

Art.2. Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei pe strada Aleea Eroilor din municipiul 
Slatina, Parcul Tineretului, in intervalul 29.06.2023, ora 08:00 — 03.07.2023, ora 17:00, cât şi 
eliberarea parcărilor din mijloc şi cea adiacentă străzii Aleea Eroilor, in intervalul 
29.06.2023, ora 08:00 — 03.07.2023, ora 17:00. 

Art.3. Se aprobă desfăşurarea evenimentului conform programului artistic 1n perioada 30.06-
02.07.2023, după cum urmează: 
Vineri 30 iunie 2023 

intre orele 18.00-20.00 DJ set la scenă; 
intre orele 20,00-21,00 va avea loc un recital susţinut de trupa Alb Negru; 
intre orele 21,00-22,00 va avea loc un recital susţinut de trupa L.A.; 

Sâmbătă 01 iulie 2023 
- intre orele 18.00-20.00 DJ set la scenă; 



- intre orele 20,00-21,00 va avea loc un recital susţinut de Alina Eremia; 
- intre orele 21,00-22,00 va avea loc un recital susţinut de trupa 3 SUD EST; 

Duminică 02 iulie 2023 
intre orele 18.00-20.00 DJ set la scenă; 
intre orele 20,00-21,00 va avea loc un recital susţinut de EMMA; 
intre orele 21,00-22,00 va avea loc un recital susţinut de CARLA S DREAMS; 

ăArt.4. Persoana responsabilă cu organizarea evenimentului este: 
- Domnul Robert Băsescu - administratorul operatorului economic S.C. Art Star Sound 

Master S.R.L. 
Art.5. Persoanele responsabile pentru buna desfăşurare a evenimentului sunt următoarele. 
- Domnul Gigi Ernes ViLCELEANU — Viceprimarul municipiului Slatina; 
- Doamna Livia Mihaela Popa — Sef Serviciu Cultură,Sport; 
- Doamna Oana — Alexandra POPESCU — Inspector de specialitate Serviciul Cultură, Sport; 
- Doamna Corina — Florina MITRACHE — Insp. de specialitate Serviciul Cultură, Sport; 
- Domnul Alin Romeo Angel RADU — Inspector de specialitate Serviciul Cultură, Sport; 
- Domnul Mihai — Marcel HĂU — Inspector de specialitate Serviciul Cultură, Sport; 
- Domnul Constantin Iulius Roberto OANCEA — Magaziner Serviciul Cultură, Sport; 
- Domnul Dascălu Claudiu-Director Direcţia Administrarea Străzilor şi IluminatulPublic; 
- Domnul Apostoliceanu Bogdan- Director Serviciul Public —Direcţia Poliţia Locală. 

Art.6. La acest eveniment se estimează prezenţa unui număr de aproximativ 3000 persoane. 
Art.7.0rganizatorii evenimentului ce urmează să se desfăşoare 1n perioada 30.06 — 02.07.2023, 
Impreună cu Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul de Jandarmi Olt, Serviciul Public 
Direcţia Poliţia Locală, Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al judeţului 
Olt, vor lua măsurile necesare şi vor 'intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile 
optime desfăşur'ării evenimentului 1n mod paşnic şi civilizat. 
Art.8.Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţh constituie contravenţie şi se sancţionează 
potrivit Legii nr. 60/1991, cu modificările şi completările ulterioare. 
Art.9. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Viceprimarul municipiului Slatina; 
Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
Poliţia municipiului Slatina; 
Direcţia General Economică; 
Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt ; 
Serviciul Cultură, Sport; 
Direcţia Administrarea Străzilor i Iluminatul Public; 
Direcţia Administrare Patrimoniu; 
Persoanele nominalizate la art. 4 şi 5; 
S.C. Art Star Sound Master S.R.L. 

Consta 

01,‘ 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiului Sjatiii 
Mihai Ion 

PS-02/F2 


